2024年 2月 29日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

有限会社倉吉さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、有限会社倉吉（本社：山口県山口市 代表取締役 中尾

伸）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 有限会社倉吉

所 在 地 山口県山口市黒川 462-2

代 表 者 中尾 伸

SDGs への取組み 創業以来、四季折々の新鮮な食材を厳選、品質を慎重に吟味し

丹精込めて仕上げた料理を通じて、お客さまに安心で豊かな食生

活の提供に取り組んでいます。

食材の地産地消に積極的に取り組むだけでなく、仕出し料理・

チルド料理など多彩なメニュー展開を通じて食材を余すことな

く活用し、食品ロスの削減等、環境に配慮した取り組みを行って

います。

U R L http://sidasi-kurayoshi.jp/

※有限会社倉吉さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

http://sidasi-kurayoshi.jp/

有限会社倉吉 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2024年2月29日
有限会社 倉吉

代表取締役 中尾 伸

当社のSDGsへの貢献

創業以来、四季折々の新鮮な食材を厳選し、調理師が
丹精込めて仕上げた料理を、皆さまの職場やご家庭にお
届けしています。

食材の品質を慎重に吟味し、お客さまに安心で豊かな
食生活を提供します。

【主な取り組み】
⚫ 100種類を超す豊富な商品ラインナップ
⚫ 安心・安全を重視した地元食材の優先利用
⚫ 季節ごとの旬の食材を使った仕出し料理の提供

仕出し料理・チルド料理など多彩なメニューを展開すること
で、食材を余すことなく活用し、食品ロスに取り組みます。

冷蔵・冷凍庫を始めとした省エネ設備を導入する等、環境
に配慮した厨房・職場づくりに取り組みます。

【主な取り組み】
⚫ LED照明、エアコン、冷蔵・冷凍庫の省エネ設備導入
⚫ 節水型食洗器、グリストラップ清掃による環境対策
⚫ 食材を無駄なく活用するため、煮物料理の出汁等に利用

飲食業を営む企業として、感染症対策の徹底や従業員
の健康に配慮し、安心して働ける職場・調理環境を構築し
ます。
各セクションにおいてOJTを行うほか、ミーティング時間を

設けるなどコミュニケーションを重視した職場づくりに取り
組みます。

【主な取り組み】
⚫ オゾン殺菌システムによる食中毒・感染症の予防
⚫ 定期健康診断費の支給等、従業員の健康促進

食材の地産地消に積極的に取り組むほか、地元人財の
採用を通じて、地域の活性化に貢献します。
地元行事への商品提供や、医療機関等への寄付を通じ
て地域との共存共栄を目指します。

【主な取り組み】
⚫ 食材・調味料等、積極的な地産地消の推進
⚫ 地域行事への商品提供、地域振興への貢献
⚫ 日本赤十字社への寄付をはじめとした社会貢献

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

地域の食文化を支える 環境への配慮

健康に配慮した働きやすい職場づくり 社会貢献・地域貢献

	スライド 1